ПРОТОКОЛ № 5                                                                                                                                             Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации                                                                                                                         Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»
г. Ростов-на-Дону                                                                                          «22» декабря  2010г.
Количество членов дисциплинарной комиссии 3 (три)
Присутствовало 3 (три) члена дисциплинарной комиссии (согласно списку).
1.Благородов В.В.
2.Савенков С.М.
3.Мелихов В.А.
Заседание правомочно принимать решения
Председатель заседания дисциплинарной комиссии – Благородов В.В.
Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Дисциплинарной комиссии.                                                                                               Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии – Директора СРО НП «ПРО»  Быкадорову И.О.
Принято: единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о не соблюдении норм, правил и стандартов СРО НП «ПРО» его членами.
Предложений и замечаний от членов Дисциплинарной комиссии к предложенной повестке не поступило.
По первому  вопросу  выступила председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «ПРО»  Благородов В.В.  в связи с: - Нарушение квалификационных требований к работникам, имеющим высшее или среднее профессиональное образование соответствующего профиля для выполнения определенных видов работ, некоторыми членами СРО НП «ПРО»
Решили:

Рассмотрев данные представленные Контрольной комиссией СРО НП «ПРО», было установлено нарушение: квалификационных требований к работникам, имеющим высшее или среднее профессиональное образование соответствующего профиля для выполнения определенных видов работ, некоторыми членами СРО НП «ПРО», а именно:

 1. Открытое акционерное общество «Ингушэнергосеть»
В связи с этим, принято решение,  о применении мер дисциплинарного воздействия, а именно:
1. ОАО «Ингушэнергосеть» с 20 декабря 2010 года прекратить действие свидетельства, о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ, в связи с задолженностью по  предоставлению квалификационных требований к работникам, имеющим высшее или среднее профессиональное образование соответствующего профиля для выполнения определенных видов работ.
При непогашении задолженности в срок до 20 января 2011 года применять дальнейшие меры по дисциплинарному положению СРО НП «ПРО»:

- направление в Общее собрание членов СРО НП «ПРО» представления об исключение из членов СРО НП «ПРО».
Сотрудникам СРО НП «ПРО» уведомить выше указанные организации о применении к ним мер дисциплинарного воздействия. Ответственность за своевременное уведомление  членов СРО НП «ПРО» возложить на Директора СРО НП «ПРО» Быкадорову И.О.

Принято: единогласно.
Председатель Дисциплинарной комиссии ________________________ Благородов В.В.
Ч лены дисциплинарной комиссии:

                                                         _______________________     Савенков С.М.

                                                                        _______________________     Мелихов В.А.
Секретарь                                                        ________________________ Быкадорова И.О.